eadem fide antiqui viderunt futurum Christum, quem Apostoli praesentem viderunt, et nos credimus advenisse, ut eadem fides probetur in nobis et in patribus, et idem auctor, non auctores contrarii fuerunt utriusque Testamenti.

Et notandum quod quadrupliciter videtur Christus, scilicet: oculo corporali, quomodo visus est in carne; ista autem visio non beatificat, quia sic etiam eum viderunt Iudaei et infideles. Secundo, ex visione corporali oritur in mente admirabilis visio, qua ipse creditur Filius Dei; unde est illud: *Quia vidisti me Thoma*, scilicet oculo corporis, *credidisti*, videndo me oculo fidei; haec visio beata non est, sed hujus beatitudinis mercatio, qua meremur beatitudinem. Tertio, ex visione fidei oritur visio, qua Christus ipse vide- {257b} tur oculo intellectivae contemplationis; et haec visio jam est aliqua beatitudinis participatio, inde videtur et gestatur: *quoniam suavis est Dominus*. Quarta visio, qua ipse videtur sicuti est in lumine gloriae; haec visio beatificat intellectum, quemadmodum perfecta charitas, beatificat voluntatem nostram.

## 2. LEGISPERITUS INTERROGAT CHRISTUM DE MODO ACQUIRENDI VITAM AETERNAM

*Et ecce tunc quidam Legisperitus*, peritia litterali, non intelligentia spirituali, verba Legis tenens, vim autem Legis ignorans; *surrexit*, ut melius audiretur, vel ut bonus videretur, *tentans eum*, non ut addisceret, sed ut reprehenderet, *et dicens: Magister, quid faciendo vitam aeternam possidebo?*

Magistrum vocat, non Dominum: quia vult sciret, non servire; audire, non obedire. Magistrum vocat, cujus non vult esse discipulus, et significat laudatores Sanctorum, non imitatores. Et bene dicit, *quid faciendo*, quia non auditores legis, sed factores justificabuntur; et non in sermone est regnum Dei, sed in virtute.

Et Dominus dixit ad eum: *In Lege*, scilicet divina, *quid scriptum est? Quomodo legis?* scilicet de habendo vitam aeternam; haec Lex divina, est lex legum, de qua fiet interrogatio in examine districti iudicii, secundum illud Apostoli: *Qui in Lege peccaverunt, per Legem judicabuntur*.

In hac ergo studere debemus, ut de ea respondere possimus, sicut vir justus, de quo in Psalmo dicitur: *Et*

Nosaltres no l'havem vist e ferm crehem que és vengut aquell qui los profetes que vendria profetizaren, hi los apòstols veheren. Hi axí és una matexa fe dels qui ans del Senyor foren hi dels qui de la sua presència se alegraren, {49b} hi dels qui venim après, nosaltres.» 5

Hi devem atendre que en quatre maneres lo Senyor se mira: o ab la corporal vista, hi aquesta no beatifica, que-ls infels lo pogueren veure; segonament, ab ulls corporals hi verdadera crehença, ab la qual sanct Thomàs lo mirava, quant dix: «Senyor hi Déu meu!», 10 car no veyà ab los ulls la divinitat que manifestament confessava. Terçament, lo Senyor miren aquells qui devotament contemplen, hi ja en aquest món quasi participen de la beatitut sdevenidora. La quarta visió és en los cels beatifica, en la qual se mira axí com és la 15 divina essència.